


PAG. N? 4638 SALTA, 5 DE DICIEMBRE DE 1979 BOLETIN OFICIAL 

T - PUBLICACIONES 

Texto no mayor de Por cada 
200 palabras Publicacl6n Excedente 

Asambleas comerciales $ 8.000,- $ 90,- la palabra 
Asambleas entidades civiles (Culturales, profesio- 

nales, deportivas y de socorros mutuos) $ 3.000,- $ 90,- ., ,, 
Avisos comerciales $ 3.000,- $ 90,- ,, ,, 
Edictos de Mina $ 4.250,- $ 90,- ,, 2, 

Edictos concesión de Agua Pública (Art. 350 - 
Código de Aguas) $ 4.250,- $ 90,- ,, 93 

Avisos administrativos $ 4.250,- $ 90,- ,, 9, 

Edictos judiciales $ 3.000,- $ 90,- ,, 9 ,  

Posesión veinteñal $ 7.200,- $ 120,- ,, ,, 
Remates inmuebles y automotor $ 8.000,- $ O ,  , ,, 
Remates varios $ 4.250,- $6 90,- ,, ,, 
Sucesorios $ 3.000,- $ 90,- 9, 9, 

Balances $ 10.500,- la página, más un adicional de 
$ 7.500,- en concepto de prueba. 

II - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos: 

a) Anual 

b) Semestral 
$ 49.600,- Por ejemplar, dentro del mes $ 350,- 

Atrasado, más de un mes y hasta 
$ 31.000,- un año $ 450,- 

c) Trimestral $ 18.600,- Atrasado, más de un año $ 1 .500,- 

Art. 20 - Dejar establecido que las put,licaciones se chbrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedentemente fijadas, y a 10s efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 

-Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

- Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, $, £, &, S, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, 'valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

EstarAn cxxz,tas de pago las pnblicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

Seccibn ADMINISTRATIVA 
D E C R E T O S  

Pág. 

M. de Gobierno No. 1594 del 16-11-79 -Aprobar el presupuesto general de Gastos y 
Cálculo de Recursos año 1978, correspondiente al 
Municipio de La Caldera ................... 4641 

M. de Gobierno No 1595 del 16-11-79 -Aprobar el presupuesto general de Gastos y 
Cálculo de Recursos año 1978, correspondiente al 

................. Municipio de Isla de Cañas 4644 

DECRETOS SINTETIZADOS 

M. de B. Social No 1643 del 026-11-79 - Modificar el reencasillamiento de la señorita Da- 
linda Caliva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4648 

M. de Economía No 1650 del 27-11-79 - Transferencia de partida en el Presupuesto 1979 
de Contaduría General de la Provincia . . . . . . .  4648 

M. de Gobierno No 1651 del 27-11-79 - Reubicar presupuestariamente a la C.P.N. Inés 
Francisca hlaragliano de Basso . . . . . . . . . . . . . .  4648 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 5 DE DICIEMBRE DE 1979 PAG. N? 4639 

M. de B. Social N? 1652 del 27-11-79 -Dejar establecido que el nivel de las unidades 
organizativas Equipos e Instalaciones y Movili- 
dad y Mantenimiento, ambas de la Direc. de 
Obras y Servicios Auxiliares del M. de B. Social 
es el de D ~ t o .  Eauio. e Inst. v División MO- 

A A 

vilidad y ~intenimiento . . . . . . :. . . . . . . . . . . . . 
M. de Economía N? 1653 del 97-11-79 -Asignar funciones al .Ing. Rodrigo Garcia Bes . . 
M. de Economía N? 1654 del 27-11-79 -Designar int. al Ing. José. Hugo Ceriani . . . . . 
M. de Economía N? 1655 del 27-11-79- Ampliar la autorización dispuesta por el art. l? 

del decreto N? 839/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M. de Gobierno N? 1656 del 27-11-79 -Rechazar el recurso interpuesto por el señor Jo- 

sé Roberto Chocobar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M. de B. Social N? 1657 del 27-11-79 -Autorizar al Dpto. de Compras de la Dirección 

Gral de Administración del M. de B. Social a 
contratar en forma directa con distintas firmas . . 

M. de B. Social N? 1658 del 27-11-79- Dejar sin efe-o la adjudicación a la firma Juan 
Carlos Torres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

S. G. de la Gob. N? 1660 del 27-11-79 - Reconocer horas extraordinarias trabajadas por 
personal que se desempeñó en FERINOA 79 . . . 

M. de Economía N? 1661 del 27-11-79 - Transferencia de partida en el Presupuesto 1979, 
de la Subsecretaría de Area de Frontera . . . . . . 

M. de B. Social N? 1662 del 27-11-79 -Aprobar la Licitación Pública N? 19-A/79, para 
la adquisición de aparatos de electromedicina y 
circuito cerrado de televisión con destino al nue- 
vo Hospital de San Ramón de la Nueva Orán . . 

M. de Economía N? 1663 del 27-11-79 -Liquidar montos al Arquitecto Javier Cruz . . . . 
M. de Economía N? 1664 del 27-11-79- Otorgar sobreasignación a favor del señor Patri- 

cio David Cabrera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M. de B. Social N? 1665 del 27-11-79 -Donar una heladera a la Liga Argentina Contra 

la Tuberculosis de Salta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M. de B. Social N? 1666 del 27-11-79 -Aceptar la donación efectuada al Servicio de Ci- 

rugía Infantil del Hospital de Niños, por el Ser- 
vicio de Voluntarias Damas Rosadas . . . . . . . . . 

EDICTOS DE MINAS 

N? 36538 - Dirección General de Fabricaciones Militares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 36537 - Dirección General de Fabricaciones Militares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 36536 - Dirección General de Fabricaciones Militares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 36535 - Dirección General de Fabricaciones Militares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 36534 - Dirección General de Fabricaciones Militares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 36530 - Francisco W. Carpio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 36506 - Felipa Morales de Lafuente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 36504 - María H. Casilla Lafuente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 36466 - Empresa de Obras y Servicios Generales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 36462 - Ramón Francisco Menoyo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 36448 - Empresa de Obras y Servicios Generales . . . . . . :. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

LICITACIONES PUBUCAS 

N: 36572 - Ministerio de Bienestar Social, Lic. N? 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4654 
No 36571 - Banco Provincial de Salta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46% 
N? 36557 - Servicio Nacional de Parques Nacionales, Lic. N? 54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46514 
N? 36475 - Dirección Nacional de Vialidad, Lic. N? 1203/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4654 
N? 36474 - Dirección Nacional de Vialidad, Lic. No 1204/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4656 

EDICTOS CONCESION DE AGUA PUBLICA 

N? 36567 - Caminos S.A. ....................................................... 4654 
N? 36493 - San José S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4655 
N? 36472 - Pedro José Peretti (h.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4655 
N? 36442 - Ramón Farfán Cardozo, Julio Farfán Cardozo e Irineo Ortega Tapia . . . . . . . 4855 

AVISO ADMINISTRATn70 

No 36562 - Ministerio de Bienestar Social de la Nación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4655' 
No 36337 - Banco Hipotecario Nacional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4633 



- - 

SALTA, 5 DE DICIEMBRE DE 1979 BOLETIN OFICIAL 

REMATE ADhIDJISTRATIVO 

No 36576 - Por Jorge R. Decavi, Juicio: Bco. Provincial de Salta clAntonio Brahin y otro 

CONCURSO DE PRECIOS 

......................................... N? 36555 - Ministerio de Bienestar Social 

CITACION AD8h41NISTRATIVA 

No 36573 - María Amelia Grata de Albuquerque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

SUCESORIOS 

N? 36574 - Cebrián López, Justo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 36566 - Haydée Gramajo de Rarnos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 36558 - Wences Choque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 36554 - Isabel Sendín de García 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N* 36548 - Ontiveros, Gerardo Abelardo 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N* 36547 - Arroyo, Sofía Romeri de 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 36523 - Juan Giménez Merino 

REMATES JUDICIALES 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N* 36560 - Por Efraín Racioppi, Juicio: Expte. N? 92.026/78 
No 36559 - Por Efraín Racioppi, Juicio: Expte. N* 92.046/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 36556 - Por Ricardo Gudiño, Juicio: Expte. N? 49.017179 
N* 36545 - Por Efraín Racioppi, Juicio: Expte. N? 38.680/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

........................ N? 36542 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. N? 33.217179 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 36541 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. No 56.357/79 
No 36531 - Por Ricardo Gudiño, Juicio: Expte. N? 87.506/79 ........................ 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 36529 - Por Jorge Raúl Decavi, Juicio: Expte. N? 39,085179 
N? 36525 - Por Modesto S. Arias, Juicio: Expte. N? 92.345/79 ..................... 

.......................... N? 36524 - Por José A. Zapia, Juicio: Expte. N? 14.721/79 
........................ No 36485 - Por ulio C .  Herrera, Juicio: Expts. No 67.273/79 

...................... No 36399 - Por Iulio C. Nerrera, juicio: Erpte. N? 4.548176.. 

POSESION VEINTEAAL 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 36568 - Sánchez, Martín y otra 

CITACIQN A JUICIO 

............................................ N? 36561 - hfanuel Nalberto Aguilera 

CONCURSOS PREVENTIVOS 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 36553 - Garay, Juan Carlos y Laura Elena Michel de Garay 
.................................. N? 36522 - Sucesión de Abel Michel Torino S. A. 

.................... N? 36521 - Elsa H. de Jesús Figueroa de Michel Torino y otros 

EDICTOS JUDHCBALES 

N* 36565 - Ricardo Ernesto Yapura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
.................................................... N? 36564 - Cándido Romero 

No 36563 - Margarita, Néstor Evaristo y Lidia Celina Castillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
................................................. N? 36540 - Juana Evelia Peñalva 

Secasi611 COMERCIAL 
CESION DE CUOTAS SOCIALES 

............................................... N? 36570 - Juan Navarro S. R. L. 4661 



BOLETlIN OFLCIAiL SALTA, 5 DE DICIEMBRE DE 1979 FAG. No 46.4~ 

Pág. 
ASAMBLEA COMERCIAL 

No 36519 - Cooperativa Obrera de Transporte Automotor Salta Ltda., para el día 19-12-79 4661 
.................................. No 36510 - El Recreo S. A,, para el día 17-12-79 46612 

Sección G E N E R A L  

ASAMBLEAS 

No 38543 - Club de Leones de Salta, para el día 18-12-79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4662 
. . .  No 36573 - Círculo de Defensa Nacional de la Provincia de Salta, para el día 22-12-79 466~2 

. . . . . . . . . . . .  No 36528 - Club Deportivo "Dr. Joaquín Castellanos", para el día 15-12-79 46163 
. . . . . . . . . .  No 36527 - Club Atlético Correo y Telecomunicaciones, para el día 15-12-79 4 6 1 ~ 3  

RECAUDACION 

No 36575 - Del día 4-12-79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4616,3 

Sección A D M I N I S T R A T I V A  
D E C R E T O S  

Salta, 16 de noviembre de 1979 
DECRETO N? 1594 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Educación 
Expediente No 53 - 14626. 

VISTO el expediente del rubro, por el cual la 
Municipalidad de La Caldera, departamento del 
mismo nombre, eleva para su aprobación el Pre- 
supuesto General de Gastos y Cálculo de Recur- 
sos (Ordenanza No 021/78) elaborado por esa Co- 
muna para el Ejercicio 1978; y 

CONSIDERANDIO: 
Que a fs. (50) el Departamento Contable de la 

Secretaría de Estado de Municipalidades informa 
que el referido presupuesto municipal, de estos 
obrados, ha sido confeccionado conforme a las 
pautas fijadas oportunamente por la Secretaría 
de Estado de Hacienda y Economía, por lo que 
se aconseja hacer lugar a la aprobación solicitada; 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  

Artícdo lo - Apruébase el presupuesto gene- 

ral de Gastos y Cálculo de Recursos año 1978, 
correspondiente al Municipio de La Caldera, y 
cuyos totales ascienden a las sumas de: 
Total de Recursos $ 108.432.287 
Total de Erogaciones $ 106.399.442 

Superávit $ , 2.032.845 

Art. 20 - Dispónese por intermedio del Bo- 
letín Oficial la publicación íntegra del presupues- 
to municipal que se aprueba por el artículo an- 
terior, a cuyo efecto la Secretaría de Estado de 
Municipalidades deberá remitir copia legalizada 
del mismo al citado Organisnlo de difusión oficial. 

Art. 30 - E1 presente decreto será refrendado 
por los señores Ministros de Gobierno, Justicia 
y Educación y de Economía y firmado por el se- 
ñor Secretario General de la Gobernación y por 
los señores Secretario de Estado de hlunicipali- 
dades y de Hacienda y Economía. 

Art. 40 - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
lrtín Oficial y archívese. 

ULEOA - Davids - Müller - Alvarado - 
Sosa - Juncosa 

MUNICIPALIDAD DE LA CALDERA 

R E C U R S O S  
C O D 1 G O 

CONCEPTO Parciales TOTAL 
Inc. - Item - Partida 

1 INGRESOS CORRIENTES 
DE JURISDICCION MUNICIPAL 13.266.193 

1 TASAS MUNICIPALES 10.974.360 

1 Derecho de Matadero 1.421.040 
2 Guía y Transferencia de Ganado 697.350 
3 Alumbrado y Limpieza 4.917.663 
4 Expedición de Carnet 84.050 
5 Chapas y Precintos 115.339 
6 Derecho de Sellados 187.260 
7 Impuesto al Automotor 996.554 
8 Extracción de Materiales de Río 120.417 
















































